Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

05.09.2016                                                                                                           №12
с. Опытное Поле
Председатель               М.Ю. Ворон, глава  администрации сельского

        поселения
Секретарь                     К.А. Лойко, специалист администрации  сельского
                                       поселения

Присутствовало                      29 человек
Приглашенные:
Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.

А.И. Дураченко,  депутат от избирательного округа № 2.

О.В. Тягунова, заведующая  филиалом  библиотеки села Опытное Поле.
О.Н. Пряжникова, директор МКОУ школа-сад с. Опытное Поле.
Л.О. Шутеева, депутат от избирательного округа № 2.

Г.Я. Яцкив, директор филиала Дома культуры  села Опытное Поле.
Р.Х. Мандзя, заведующая  фельдшерско-акушерским пунктом села  Опытное Поле.

Повестка дня:
       1. О мерах противопожарной безопасности в населенных пунктах

Бирофельдского сельского поселения в осенний пожароопасный период 2016 года.
 Информация М.Ю. Ворон, главы  администрации сельского поселения.
1.СЛУШАЛИ:

 М.Ю. Ворон,  главу администрации  сельского поселения  - уважаемые жители    села Алексеевка, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ « О пожарной безопасности» и в целях укрепления пожарной защиты объектов и населенных пунктов муниципального
2

образования «Бирофельдское сельское поселение»,  было принято постановление администрации сельского поселения « О мерах противопожарной безопасности в населенных пунктах   Бирофельдского сельского поселения в осенний пожароопасный период 2016 года»,  утвержден план противопожарных мероприятий,  проведена работа по   подсыпке подъездных путей  к  каждому  пожарному водоему, обновлены указатели подъездов, просьба к жителям принять участие в проведении субботников по очистке своих домовых и придомовых территорий, в случае возгорания территории  сообщать в администрацию сельского поселения, либо в пожарный пост,  необходимо иметь запас воды в каждом дворе.
ВЫСТУПИЛИ:

 1.  А.И. Дураченко, депутат от избирательного округа № 2 -   администрации сельского поселения надо больше штрафовать нарушителей, посмотрите сколько в селе безработных,  сидят дома не работают, да еще и во дворе навести порядок не могут, чем же они так заняты? Предлагаю принимать больше административных  мер к нарушителям.

2. О.Н. Пряжникова, директор МКОУ  школа-сад с. Опытное Поле - поддерживаю предложение депутата А.И. Дураченко,  когда мы  проводим субботники  по уборке территории школы и приглашаем принять участие родителей,  желающих очень мало, кроме того, они не хотят навести порядок у себя во дворе, все зависит от человеческого фактора,  мы сами должны наводить порядок.

3. М.Ю. Ворон,  глава администрации сельского поселения – уважаемые жители, учтем, ваши предложения, и на следующий год будем применять более жесткие меры.
РЕШИЛИ:

1. Организовать дежурство на территории села Опытное Поле из  граждан, входящих в добровольную пожарную дружину.

2. Организовать субботники  по очистке дворовых и придворовых территорий от мусора и сухой травы.

3. Организовать и провести совместно с жителями обжиг пустырей  по согласованию и участием  огнеборцев пожарного поста с. Бирофельд

Председатель собрания                                                            М.Ю. Ворон
Секретарь собрания                                                                  К.А. Лойко